http://www.saude.am.gov.br/

facebook.com/saudeam

instagram.com/saudeam

Fone: (92) 3643-6388
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo,
Manaus – AM
CEP: 69060-000

RESOLUÇÃO CIB Nº 540/2025 AD REFERENDUM DE 11 DE NOVEMBRO de 2025.

Dispõe sobre a aprovação da habilitação do serviço de
Nefrologia perante o Ministério da Saúde com finalidade de
desenvolver ações de cuidados aos doentes renais crônicos do
Estado do Amazonas.

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DO AMAZONAS - CIB/AM,

no uso de suas atribuições e competências regimentais e;

Considerando a Constituição Federal (art. 196 e art. 199, § 1º), que garante o direito à
saúde e autoriza a participação complementar da iniciativa privada na rede do SUS;
Considerando a Lei nº 8.080/1990 (Lei Orgânica da Saúde), que dispõe sobre a
organização do SUS, definindo a possibilidade de contratar serviços privados quando a
rede própria se mostrar insuficiente;
Considerando Portaria Nº 1.675, de 7 de junho de 2018, que altera a Portaria de
Consolidação nº 3/GM/MS, de 28 de setembro de 2017, e a Portaria de Consolidação nº
6/GM/MS, de 28 de setembro de 2017, para dispor sobre os critérios para a organização,
funcionamento e financiamento do cuidado da pessoa com Doença Renal Crônica - DRC
no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS;
Considerando a Portaria Nº 529, de 1º de abril de 2013, que institui o Programa Nacional
de Segurança do Paciente (PNSP);
 Considerando a Portaria Nº 389, de 13 de março de 2014, que define os critérios para a
organização da linha de cuidado da pessoa com Doença Renal Crônica (DRC) e institui
incentivo financeiro de custeio destinado ao cuidado ambulatorial pré-dialítico;
Considerando a Resolução da Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA RDC
Nº 154, de 15 de junho de 2004, que estabelece o Regulamento Técnico para o
funcionamento dos Serviços de Diálise;
Considerando o Ofício n° 01/2025 de 25 de agosto de 2025, oriundo da Empresa Caring
Nefro que atua no ramo de Serviços de diálise e nefrologia, prestadora de serviço no
Hospital Beneficente Português do Amazonas;
Considerando que, após a análise realizada pela Área Técnica da Rede de Atenção às
Condições Crônicas, da proposta da empresa supracitada, bem como da documentação
apresentada, que comprova a adequação quanto à infraestrutura física e capacidade
instalada, composição da equipe de recursos humanos, critérios de regionalização e
demanda assistencial, além da integração com a Rede de Atenção à Saúde, (Proposta
anexa), conclui-se que o serviço proponente atende aos critérios técnicos e legais
estabelecidos pela legislação vigente do SUS para a habilitação de unidades prestadoras
de serviços em Terapia Renal Substitutiva (TRS);
Considerando o Processo nº 01.01.017101.043605/2025-79 (SIGED), que dispõe sobre
solicitação de aprovação da habilitação do serviço de Nefrologia perante o Ministério da
Saúde com finalidade de desenvolver ações de cuidados aos doentes renais crônicos do
Estado do Amazonas;
Considerando o parecer técnico favorável da Sra. Laís Moraes Ferreira, Secretária

Folha: 75
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/B89A.5A6D.6996.D4DE/BD2B7A6D
Código verificador: B89A.5A6D.6996.D4DE   CRC: BD2B7A6D

Folha: 135
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/43A7.DF14.6E19.1AD7/87EA7B30
Código verificador: 43A7.DF14.6E19.1AD7   CRC: 87EA7B30

D
oc

um
en

to
 B

89
A

.5
A

6D
.6

99
6.

D
4D

E
 a

ss
in

ad
o

po
r:

 H
E

D
Y

 L
A

M
A

R
 A

LM
E

ID
A

 S
A

N
C

H
E

S
:1

12
**

**
**

**
 e

m
 1

2/
11

/2
02

5
às

 0
7:

54
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 4

3A
7.

D
F

14
.6

E
19

.1
A

D
7

as
si

na
do

 p
or

: C
A

R
LA

 C
A

R
O

LI
N

A
 D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

 H
A

V
A

S
:0

75
**

**
**

**
 e

m
 1

3/
11

/2
02

5
às

 1
3:

35
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

http://www.saude.am.gov.br/

facebook.com/saudeam

instagram.com/saudeam

Fone: (92) 3643-6388
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo,
Manaus – AM
CEP: 69060-000

Executiva de Atenção Especializada e Políticas de Saúde – SEAESP/SES/AM, tendo em
vista que a habilitação proposta trará benefícios significativos ao cuidado da pessoa com
DRC na região, com impacto positivo na resolutividade, acesso equitativo e qualidade da
assistência em nefrologia, contribuindo para o fortalecimento da Rede de Atenção às
Condições Crônicas.

RESOLVE
APROVAR RESOLUÇÃO AD REFERENDUM, autorizado pela coordenadora da CIB/AM,
Senhora Nayara de Oliveira Maksoud para aprovação da habilitação do serviço de
Nefrologia perante o Ministério da Saúde com finalidade de desenvolver ações de cuidados
aos doentes renais crônicos do Estado do Amazonas.

A Coordenadora da CIB/AM e a Presidente do COSEMS/AM estão de comum acordo com
a presente Resolução.

Esta Resolução será publicada no Diário Oficial do Estado do Amazonas sem seus
anexos, os quais poderão ser consultados no site
www.saude.am.gov.br/cib/index.php

Maria Adriana Moreira
Presidente do
COSEMS/AM

 Nayara de Oliveira Maksoud
Coordenadora da CIB/AM

HOMOLOGO as decisões contidas na Resolução CIB/AM Nº 540/2025 AD
REFERENDUM, datada de 11 de novembro de 2025, nos termos do Decreto de 19 de
março de 2024.

NAYARA DE OLIVEIRA MAKSOUD
Secretária de Estado de Saúde

Folha: 76
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/B89A.5A6D.6996.D4DE/BD2B7A6D
Código verificador: B89A.5A6D.6996.D4DE   CRC: BD2B7A6D

Folha: 136
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/43A7.DF14.6E19.1AD7/87EA7B30
Código verificador: 43A7.DF14.6E19.1AD7   CRC: 87EA7B30

MARIA ADRIANA
MOREIRA:77666437404

Assinado de forma digital por
MARIA ADRIANA
MOREIRA:77666437404
Dados: 2025.11.12 07:34:19 -03'00'

D
oc

um
en

to
 B

89
A

.5
A

6D
.6

99
6.

D
4D

E
 a

ss
in

ad
o

po
r:

 H
E

D
Y

 L
A

M
A

R
 A

LM
E

ID
A

 S
A

N
C

H
E

S
:1

12
**

**
**

**
 e

m
 1

2/
11

/2
02

5
às

 0
7:

54
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

NAYARA DE
OLIVEIRA MAKSOUD
MORAES:907833791
53

Assinado de forma digital
por NAYARA DE OLIVEIRA
MAKSOUD
MORAES:90783379153
Dados: 2025.11.12
11:36:32 -04'00'

NAYARA DE
OLIVEIRA MAKSOUD
MORAES:907833791
53

Assinado de forma digital por
NAYARA DE OLIVEIRA
MAKSOUD
MORAES:90783379153
Dados: 2025.11.12 11:37:08
-04'00'

D
oc

um
en

to
 4

3A
7.

D
F

14
.6

E
19

.1
A

D
7

as
si

na
do

 p
or

: C
A

R
LA

 C
A

R
O

LI
N

A
 D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

 H
A

V
A

S
:0

75
**

**
**

**
 e

m
 1

3/
11

/2
02

5
às

 1
3:

35
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 2
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/3D9C.E110.B6D6.2D3F/22814100
Código verificador: 3D9C.E110.B6D6.2D3F   CRC: 22814100

D
oc

um
en

to
 3

D
9C

.E
11

0.
B

6D
6.

2D
3F

 a
ss

in
ad

o
po

r:
 A

T
LA

S
 C

O
E

LH
O

 C
O

S
T

A
 D

A
 S

IL
V

A
:2

75
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
10

/2
02

5
às

 1
1:

35
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 77
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/B89A.5A6D.6996.D4DE/BD2B7A6D
Código verificador: B89A.5A6D.6996.D4DE   CRC: BD2B7A6D

Folha: 137
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/43A7.DF14.6E19.1AD7/87EA7B30
Código verificador: 43A7.DF14.6E19.1AD7   CRC: 87EA7B30

D
oc

um
en

to
 B

89
A

.5
A

6D
.6

99
6.

D
4D

E
 a

ss
in

ad
o

po
r:

 H
E

D
Y

 L
A

M
A

R
 A

LM
E

ID
A

 S
A

N
C

H
E

S
:1

12
**

**
**

**
 e

m
 1

2/
11

/2
02

5
às

 0
7:

54
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 4

3A
7.

D
F

14
.6

E
19

.1
A

D
7

as
si

na
do

 p
or

: C
A

R
LA

 C
A

R
O

LI
N

A
 D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

 H
A

V
A

S
:0

75
**

**
**

**
 e

m
 1

3/
11

/2
02

5
às

 1
3:

35
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 3
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/3D9C.E110.B6D6.2D3F/22814100
Código verificador: 3D9C.E110.B6D6.2D3F   CRC: 22814100

D
oc

um
en

to
 3

D
9C

.E
11

0.
B

6D
6.

2D
3F

 a
ss

in
ad

o
po

r:
 A

T
LA

S
 C

O
E

LH
O

 C
O

S
T

A
 D

A
 S

IL
V

A
:2

75
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
10

/2
02

5
às

 1
1:

35
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 78
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/B89A.5A6D.6996.D4DE/BD2B7A6D
Código verificador: B89A.5A6D.6996.D4DE   CRC: BD2B7A6D

Folha: 138
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/43A7.DF14.6E19.1AD7/87EA7B30
Código verificador: 43A7.DF14.6E19.1AD7   CRC: 87EA7B30

D
oc

um
en

to
 B

89
A

.5
A

6D
.6

99
6.

D
4D

E
 a

ss
in

ad
o

po
r:

 H
E

D
Y

 L
A

M
A

R
 A

LM
E

ID
A

 S
A

N
C

H
E

S
:1

12
**

**
**

**
 e

m
 1

2/
11

/2
02

5
às

 0
7:

54
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 4

3A
7.

D
F

14
.6

E
19

.1
A

D
7

as
si

na
do

 p
or

: C
A

R
LA

 C
A

R
O

LI
N

A
 D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

 H
A

V
A

S
:0

75
**

**
**

**
 e

m
 1

3/
11

/2
02

5
às

 1
3:

35
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 4
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/3D9C.E110.B6D6.2D3F/22814100
Código verificador: 3D9C.E110.B6D6.2D3F   CRC: 22814100

D
oc

um
en

to
 3

D
9C

.E
11

0.
B

6D
6.

2D
3F

 a
ss

in
ad

o
po

r:
 A

T
LA

S
 C

O
E

LH
O

 C
O

S
T

A
 D

A
 S

IL
V

A
:2

75
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
10

/2
02

5
às

 1
1:

35
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 79
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/B89A.5A6D.6996.D4DE/BD2B7A6D
Código verificador: B89A.5A6D.6996.D4DE   CRC: BD2B7A6D

Folha: 139
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/43A7.DF14.6E19.1AD7/87EA7B30
Código verificador: 43A7.DF14.6E19.1AD7   CRC: 87EA7B30

D
oc

um
en

to
 B

89
A

.5
A

6D
.6

99
6.

D
4D

E
 a

ss
in

ad
o

po
r:

 H
E

D
Y

 L
A

M
A

R
 A

LM
E

ID
A

 S
A

N
C

H
E

S
:1

12
**

**
**

**
 e

m
 1

2/
11

/2
02

5
às

 0
7:

54
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 4

3A
7.

D
F

14
.6

E
19

.1
A

D
7

as
si

na
do

 p
or

: C
A

R
LA

 C
A

R
O

LI
N

A
 D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

 H
A

V
A

S
:0

75
**

**
**

**
 e

m
 1

3/
11

/2
02

5
às

 1
3:

35
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 5
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/3D9C.E110.B6D6.2D3F/22814100
Código verificador: 3D9C.E110.B6D6.2D3F   CRC: 22814100

D
oc

um
en

to
 3

D
9C

.E
11

0.
B

6D
6.

2D
3F

 a
ss

in
ad

o
po

r:
 A

T
LA

S
 C

O
E

LH
O

 C
O

S
T

A
 D

A
 S

IL
V

A
:2

75
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
10

/2
02

5
às

 1
1:

35
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 80
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/B89A.5A6D.6996.D4DE/BD2B7A6D
Código verificador: B89A.5A6D.6996.D4DE   CRC: BD2B7A6D

Folha: 140
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/43A7.DF14.6E19.1AD7/87EA7B30
Código verificador: 43A7.DF14.6E19.1AD7   CRC: 87EA7B30

D
oc

um
en

to
 B

89
A

.5
A

6D
.6

99
6.

D
4D

E
 a

ss
in

ad
o

po
r:

 H
E

D
Y

 L
A

M
A

R
 A

LM
E

ID
A

 S
A

N
C

H
E

S
:1

12
**

**
**

**
 e

m
 1

2/
11

/2
02

5
às

 0
7:

54
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 4

3A
7.

D
F

14
.6

E
19

.1
A

D
7

as
si

na
do

 p
or

: C
A

R
LA

 C
A

R
O

LI
N

A
 D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

 H
A

V
A

S
:0

75
**

**
**

**
 e

m
 1

3/
11

/2
02

5
às

 1
3:

35
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 6
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/3D9C.E110.B6D6.2D3F/22814100
Código verificador: 3D9C.E110.B6D6.2D3F   CRC: 22814100

D
oc

um
en

to
 3

D
9C

.E
11

0.
B

6D
6.

2D
3F

 a
ss

in
ad

o
po

r:
 A

T
LA

S
 C

O
E

LH
O

 C
O

S
T

A
 D

A
 S

IL
V

A
:2

75
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
10

/2
02

5
às

 1
1:

35
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 81
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/B89A.5A6D.6996.D4DE/BD2B7A6D
Código verificador: B89A.5A6D.6996.D4DE   CRC: BD2B7A6D

Folha: 141
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/43A7.DF14.6E19.1AD7/87EA7B30
Código verificador: 43A7.DF14.6E19.1AD7   CRC: 87EA7B30

D
oc

um
en

to
 B

89
A

.5
A

6D
.6

99
6.

D
4D

E
 a

ss
in

ad
o

po
r:

 H
E

D
Y

 L
A

M
A

R
 A

LM
E

ID
A

 S
A

N
C

H
E

S
:1

12
**

**
**

**
 e

m
 1

2/
11

/2
02

5
às

 0
7:

54
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 4

3A
7.

D
F

14
.6

E
19

.1
A

D
7

as
si

na
do

 p
or

: C
A

R
LA

 C
A

R
O

LI
N

A
 D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

 H
A

V
A

S
:0

75
**

**
**

**
 e

m
 1

3/
11

/2
02

5
às

 1
3:

35
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 7
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/3D9C.E110.B6D6.2D3F/22814100
Código verificador: 3D9C.E110.B6D6.2D3F   CRC: 22814100

D
oc

um
en

to
 3

D
9C

.E
11

0.
B

6D
6.

2D
3F

 a
ss

in
ad

o
po

r:
 A

T
LA

S
 C

O
E

LH
O

 C
O

S
T

A
 D

A
 S

IL
V

A
:2

75
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
10

/2
02

5
às

 1
1:

35
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 82
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/B89A.5A6D.6996.D4DE/BD2B7A6D
Código verificador: B89A.5A6D.6996.D4DE   CRC: BD2B7A6D

Folha: 142
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/43A7.DF14.6E19.1AD7/87EA7B30
Código verificador: 43A7.DF14.6E19.1AD7   CRC: 87EA7B30

D
oc

um
en

to
 B

89
A

.5
A

6D
.6

99
6.

D
4D

E
 a

ss
in

ad
o

po
r:

 H
E

D
Y

 L
A

M
A

R
 A

LM
E

ID
A

 S
A

N
C

H
E

S
:1

12
**

**
**

**
 e

m
 1

2/
11

/2
02

5
às

 0
7:

54
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 4

3A
7.

D
F

14
.6

E
19

.1
A

D
7

as
si

na
do

 p
or

: C
A

R
LA

 C
A

R
O

LI
N

A
 D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

 H
A

V
A

S
:0

75
**

**
**

**
 e

m
 1

3/
11

/2
02

5
às

 1
3:

35
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 8
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/3D9C.E110.B6D6.2D3F/22814100
Código verificador: 3D9C.E110.B6D6.2D3F   CRC: 22814100

D
oc

um
en

to
 3

D
9C

.E
11

0.
B

6D
6.

2D
3F

 a
ss

in
ad

o
po

r:
 A

T
LA

S
 C

O
E

LH
O

 C
O

S
T

A
 D

A
 S

IL
V

A
:2

75
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
10

/2
02

5
às

 1
1:

35
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 83
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/B89A.5A6D.6996.D4DE/BD2B7A6D
Código verificador: B89A.5A6D.6996.D4DE   CRC: BD2B7A6D

Folha: 143
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/43A7.DF14.6E19.1AD7/87EA7B30
Código verificador: 43A7.DF14.6E19.1AD7   CRC: 87EA7B30

D
oc

um
en

to
 B

89
A

.5
A

6D
.6

99
6.

D
4D

E
 a

ss
in

ad
o

po
r:

 H
E

D
Y

 L
A

M
A

R
 A

LM
E

ID
A

 S
A

N
C

H
E

S
:1

12
**

**
**

**
 e

m
 1

2/
11

/2
02

5
às

 0
7:

54
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 4

3A
7.

D
F

14
.6

E
19

.1
A

D
7

as
si

na
do

 p
or

: C
A

R
LA

 C
A

R
O

LI
N

A
 D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

 H
A

V
A

S
:0

75
**

**
**

**
 e

m
 1

3/
11

/2
02

5
às

 1
3:

35
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 9
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/3D9C.E110.B6D6.2D3F/22814100
Código verificador: 3D9C.E110.B6D6.2D3F   CRC: 22814100

D
oc

um
en

to
 3

D
9C

.E
11

0.
B

6D
6.

2D
3F

 a
ss

in
ad

o
po

r:
 A

T
LA

S
 C

O
E

LH
O

 C
O

S
T

A
 D

A
 S

IL
V

A
:2

75
**

**
**

**
 e

m
 1

7/
10

/2
02

5
às

 1
1:

35
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 84
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/B89A.5A6D.6996.D4DE/BD2B7A6D
Código verificador: B89A.5A6D.6996.D4DE   CRC: BD2B7A6D

Folha: 144
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/43A7.DF14.6E19.1AD7/87EA7B30
Código verificador: 43A7.DF14.6E19.1AD7   CRC: 87EA7B30

D
oc

um
en

to
 B

89
A

.5
A

6D
.6

99
6.

D
4D

E
 a

ss
in

ad
o

po
r:

 H
E

D
Y

 L
A

M
A

R
 A

LM
E

ID
A

 S
A

N
C

H
E

S
:1

12
**

**
**

**
 e

m
 1

2/
11

/2
02

5
às

 0
7:

54
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.

D
oc

um
en

to
 4

3A
7.

D
F

14
.6

E
19

.1
A

D
7

as
si

na
do

 p
or

: C
A

R
LA

 C
A

R
O

LI
N

A
 D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

 H
A

V
A

S
:0

75
**

**
**

**
 e

m
 1

3/
11

/2
02

5
às

 1
3:

35
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.